
980488

Sent: Thur 12/3/2020 8:50:09 AM

Subject: Re: Sneltest validatie

Received: Thur 12/3/2020 8:50:17 AM

Ok, thanks. lk zal zo een opzetje sturen

var: IEEE SEENvm i>
Datum: donderdag 3 december 2020 om 09:47

Aan: ; @umcutrecht.nl>, "TEE
i

Onderwerp: RE: Sneltest validatie

Ik zou ook wel de tekst wat aanpassen dat er net iets meer verteld wordt dan alleen we testen antigeen testen,
want we doen ook onderzoek naar de 5 dagen (en dan ondervang je ook meer dat ze meteen weten waar het

overgaat en niet zo zeer de hele PIF on site hoeven te lezen en is de PIF meer achtergrond). Als je een korte tekst

hebt wat meer betrekking heeft op deze studie met een UMCU hoge resolutie logo kan ik het door onze

communicatie afdeling laten aanpassen (zij gaan ook de print opdracht doen).

Centre for Infectious Disease Research, Diagnostics and Laboratory Surveillance (IDS)
Centre for infectious Disease Control (Cib)
National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)

3720 BA Bilthoven, the Netherlands

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

From:IBEXJE @umcutrecht.ni>

Sent: donderdag 3 december 2020 09:43

5.1.2¢ @rivm.nl>;IEEE @umcutrecht.nl>;
5.1.2e @amphia.nl>; @rivm.nl>;

5.1.2e @umcutrecht.nl>;

Subject: Re: Sneltest validatie

pank [EE die is idd mooi om toe te voegen. Ik zal het UMCU logo even toevoegen.

Van: rivm.nl>

Datum: donderdag 3 december 2020 om 09:34

Aan: , @umcutrecht.nl>,"TEE @umcutrecht.nl>,

Onderwerp: RE: Sneltest validatie



980488

In nootdorp hadden we ook 2 Adtjes en was goed te doen. De “uitdelers” gaven in een paar zinnen de studie aan en

dat meer informatie te vinden was in de PIF. Ze stonden . Niet iedereen leest die brief, maar gingen uit van wat er

bij uitdelen werd gezegd. We hadden ook een 2A4tjes lange vragenlijst en dat ging prima. En om het nog verder

zichtbaar te maken hadden we dit affiche aan het formulier geniet.

Ik heb welgeteld 1 telefoontje achteraf gehad van een deelnemer.

SR ed)

Centre for Infectious Disease Research, Diagnostics and Laboratory Surveillance (IDS)
Centre for infectious Disease Control (Cib)
National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)
P.O.Box 1, 3720 BA Bilthoven, the Netherlands

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Phone: RW

5:1:2¢

From:IBEXJEN @umcutrecht.ni>
Sent: woensdag 2 december 2020 17:39

@rivm.nl>;

Subject: Re: Sneltest validatie

Beste allen,

Zoals [EEE ojvist aan gaf hierbij onze eerste opzet voor de PIF en het IC formulier. Deze zijn sterk gebaseerd op de eerdere

SARA studie. Graag jullie blik hierop. Doordat er t.a.v. IC en data meer verantwoordelijkheid is komen te liggen bij het RIVM is het

nu m.n. belangrijk dat er vanuit RIVM door jullie, maar ook vanuit jullie AVG afdeling akkoord komt op deze documenten.

Van:TEE umcutrecht.nl>

Datum: woensdag 2 december 2020 om 17:32

@rivm.nl>,

Ly umcutrecht.nl>,

sore

Hopelijk kan het onder de bestaande systematiek ingeregeld, zou meest efficiént zijn.

AFI heeft hier het beste inzicht in.

We werken aan de overeenkomst UMCU-RIVM met joint controller passage.



980488

De PIF en IC volgen zo direct.

Belangrijk om deze stukken ook bij RIVM intern te accorderen.

Hartelijke groet,

5.1.2e

Julius Center for Health Sciences and Primary Care &

Department of Otorhinolaryngology
UMC Utrecht

Mol

E umcutrecht.nl

I Bd)

P.O. Box 85500

3508 GA Utrecht, The Netherlands

Van: < rivm.nl>

Verzonden: woensdag 2 december 2020 16:44:50

Onderwerp: RE: Sneltest validatie

Wij hebben de eerste evaluatie ronde geregistreerd in unilab en gemerkt als een surveillance studie. Vanuit onze

surveillance taak hebben we daar al allerlei overeenkomsten om data in ons systeem te verzamelen met alle AVG

en juridische gedoe. Dit geld denk ik ook voor HPzone (als osiris en ander systemen), dat we zodoende GGD data

mogen inzien toch EXEX}
Ik weet niet hoe HP zone eruit ziet en of je daar ook PCR (inl ct) en Ag results in kwijt kan. Zo ja dan zou ik de data

daar verzamelen. Voor analyse moet dan een extract gemaakt worden dat dan onder de overeenkomt UMCU -RIVM

gedeeld kan worden.

Als dit niet mogelijk is dan kunnen we de data verzamelen in ons LIMS (gekoppeld aan het case nummer in HPzone)
en zodoende de extract van HP zone en ons LIMS combineren.

We hebben al onderzoek aangemaakt in ons systeem voor de eerste evaluatie (inclusief de vragenlijst die we

destijds vroegen, dat nu niet hoeft), als we dit systeem gebruiken om de PCR en Ag results te verzamelen (en HP

zone de rest van de data), dan kan het onder dat onderzoek en ipv patiént naam registeren we het HP zone ID.

Vanuit queries van LIMS van de deelnemende labs kan je makkelijk de data laten importeren, ze krijgen wel een

code van ons systeem weer mee).
Desgewenst kan ik ook een nieuw onderzoek laten aanmaken waar we alles verzamelen, maar dan moet ik weten

welke velden er nodig zijn voor analyse naast de resultaten data.

5.1.2e

Centre for Infectious Disease Research, Diagnostics and Laboratory Surveillance (IDS)
Centre for infectious Disease Control (Cib)
National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)

3720 BA Bilthoven, the Netherlands

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Phone 5.1.2e

From:IEE umecutrecht.nl>
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Sent: woensdag 2 december 2020 13:51

Subject: Re: Sneltest validatie

Besten,

Korte update van zojuist besproken.

Streven is zsm starten, te beginnen met West-Brabant maar parallel andere GGDs oplijnen.

Conform eerdere sneltest evaluatie studies kan RIVM met huidige samenwerkingsovereenkomsten uit de voeten (tochBED.

We regelen eea in volgens Sara: uitdelen PIF en IC op locatie. Deze worden nu opgesteld docr [JEEIEEen [BEEZen zal geprint door RIVM worden ter distributie.

Dan is het zaak om op locatie alles gereed te hebben, maar dat kon in ieder geval snel vocr West-Brabant, niet EET}
Tevens moet dan samenwerkingsovereenkomst met joint controller passage UMCU-RIVM opgesteld. Wordt nu gedaan. Na (of evt voor?) ondertekening hiervan,

printen en uitdelen docs op locatie en inrichten testlocatie kunnen we starten?

Hartelijke groet,

5.1.2e

Julius Center for Health Sciences and Primary Care &

Department of Otorhinolaryngology
UMC Utrecht

MoH Ty

E umcutrecht.nl

P.O. Box 85500

3508 GA Utrecht, The Netherlands

van: y ozo falitulil
Verzonden: woensdag 2 december 2020 09:53

Onderwerp: RE: Sneltest validatie

Nu mets in de mail

51.2e 5.1.2e

Centre for Infectious Disease Research, Diagnostics and Laboratory Surveillance (IDS)
Centre for infectious Disease Control (Cib)
National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)

3720 BA Bilthoven, the Netherlands

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven
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From: rivm.ol>

Sent: dinsda 1 december 2020 16:01

Subject: RE: Sneltest validatie

Bedankt

Tk zet BEB ook even cc omdat zij gaat ondersteunen op AVG gebied en datamanagement plan.

het document staat in de submap logistiek

Bedankt voor alle input, er is vandaag weer van alles in gang gezet. Ik ben zelf morgen niet bereikbaar en kan

donderdag weer verder.

Groeten,

5.1.2e

Sent: oma 1 december 2020 15:51

Ty ivm.nb>; <BEEETN i ivin nl>;
TS —— @umcutrecht.nl>

Subject: RE: Sneltest validatie

Beste allen.

Bijgevoegd een opzet voor het labgedeelte van het protocol.

Weinig tijd gehad. dus vergeef me de wat rommelige opzet.

Graag nog jullie mput hierop,

Vrnendelijke groet,



980488

Van: EEEviv 1.0
Verzonden: dinsdag 1 december 2020 13:41

Aan: IEEEIEEEEE ohio 0;[IEEEEEE i1 i
Onderwerp: RE: Sneltest validatie

Hoi INCKECE

Quidel kan je <6 uur in buffer bewaren. Roche is als de SD F testen en ook <1 uur.

Beide eisen een nasopharynx.

De stock op droogijs bewaren hebben we niet gedaan omdat we on site gingen testen. daarbij zou je droogijs
moeten regelen voor alle locaties wat wel duur zal worden.

Centre for Infectious Disease Research, Diagnostics and Laboratory Surveillance (IDS)
Centre for infectious Disease Control (Cib)
National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)

3720 BA Bilthoven, the Netherlands

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

phone: IEEE

Sent: dinsdag 1 december 2020 11:04

Subject: RE: Sneltest validatie
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Voor zover mogelijk aangevuld,

Vr groet

Van: <BEXET :ivin.ol>
Verzonden: maandag 30 november 2020 18:11

i on:IEE lias

Onderwerp: Sneltest validatie

Ik heb in de excel file in de eerste sheet een aantal punten op een rij gezet die we van elke teststraat zouden moeten

verzamelen.

En in de 2° sheet aspecten van de antigeen-test zelf.

Hebben jullie hier nog aanvullingen op? Ik heb vast dingen gemist of niet goed begrepen.

Als we duidelijk hebben wat we van elke GGD ne lab nodig hebben kunnen we hen vragen het aan te vullen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De 7org voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ock, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

De informatie opgenomen in dit bericht kan vertrouwelijk zijn en is uitsiuitend hestemd voor de geadresseerde. Indien u dit bericht onterecht ontvangt, wordt u verzocht de inhoud

niet te gebruiken en de afzender direct te informeren door het bericht te retourneren. Het Universitair Medisch Centrum Utrecht is een publiekrechtelijke rechtspersoon in de zin

van de WHW. (WetHoger Onderwijs en Wetenschappelik Onderzoek) en staat geregistreerd bij de Kamer van Koophandel voor Midden-Nederland onder nr. 30244197.

Denk s.v.p aan het milieu voor u deze e-mail afdrukt.

This message may contain confidential information and is intended exclusively for the addressee. If you receive this message unintentionally, please do not use the contents but

notify the sender immediatelyby return e-mail. University Medical Center Utrecht is a legal person by public law and is registered at the Chamber of Commerce for Midden-

Nederland under no. 30244197.

Please consider the environment before printing this e-mail.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard oak, die

WERENES dsiev s NRTRRIIBBARDReRIgktronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

WARARSFIGHIAT AERNESRaEREed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

waka Mdhadbanes dsienp #rRmrisapanieidlsktronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not Intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

WRARGFTNGHIATT OE fin fiked to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

wiARARErRIDEES sien p MTRRfiBaRAnVIRIdIgktronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

WIRARSFRIGRINT] AERNEsaaERed to health and sustainability


